
 
 

UCHWAŁA NR XLII/431/23 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchola na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), 
w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.583), art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r z zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2236), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVI/383/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Tuchola na 2023 rok zmienionej Uchwałą Nr LVIII/403/23 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 
9 stycznia 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 120.6.2023 Burmistrza Tucholi z dnia 18 stycznia 2023 r.,  Uchwałą Nr 
LVIX/413/23 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 120.19.2023 Burmistrza 
Tucholi z dnia 9 lutego 2023 r.,  Uchwałą Nr LX/417/23 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 24 lutego 2023 r.,  
Zarządzeniem Nr 120.36.2023 Burmistrza Tucholi z dnia 8 marca 2023 r., Uchwałą Nr LXI/42/23 Rady 
Miejskiej w Tucholi z dnia 24 marca 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 120.51.2023 Burmistrza Tucholi z dnia 
13 kwietnia 2023 r.   wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dochody gminy w wysokości 111.641.871,80 zł zwiększa się o 914.287,68 zł do wysokości 
112.556.159,48 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 13.865.606 zł zwiększa się 
o 571.524,47 zł do wysokości 14.437.130,47zł,  w tym: 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 11.374.072 zł zwiększa się o 571.524,47 zł do wysokości 
11.945.596,47 zł,  

-  dotacje celowe związane z realizacją bieżących zadań własnych wynoszą 2.210.151 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej wynoszą 3.000 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego wynoszą 79.000 zł, 

- dotacje otrzymane z państwowego funduszu celowego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych wynoszą 
199.383 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 3308



b) subwencje z budżetu państwa wynoszą 27.596.772 zł, 

c) dochody własne w wysokości  70.179.493,80  zł zwiększa się o 342.763,21 zł do wysokości 
70.522.257,01 zł, w tym:  

-  środki z funduszu przeciwdziałania Covid na realizację wypłat dodatków osłonowych i węglowych  
wynoszą w wysokości 895.050 zł zwiększa się o 5.642,26 zł do wysokości 900.692,26 zł, 

-  środki z Funduszu Pomocy w wysokości 741.338,80 zł zwiększa się o 137.659 zł do wysokości 
878.997,80 zł 

-  środki z Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Programu Inwestycji Strategicznych wynoszą 
21.779.408 zł, 

2. Dochody bieżące w wysokości 87.351.094,80  zł zwiększa się o 914.287,68 zł do wysokości    
88.265.382,48 zł, dochody majątkowe wynoszą 24.290.777 zł, w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 2.010.100 zł,  

- dotacje i inne środki przeznaczone na inwestycje wynoszą 22.257.577 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wynoszą 23.100 zł, 

3. Wydatki gminy w łącznej wysokości 120.168.227,64 zł  zwiększa się o 914.287,68 zł do wysokości 
121.082.515,32 zł zgodnie z załącznikiem  nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 88.294.442,20 zł zwiększa się o 914.287,68 zł  do wysokości 
89.208.729,88 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości  71.231.280,43 zł zwiększa się o 971.256,05 zł do 
wysokości 72.202.536,48 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 42.273.520 zł zwiększa się o 30.776 zł do 
wysokości 42.304.296 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 28.957.760,43 zł zwiększa się 
o 940.480,05 zł do wysokości 29.898.240,48 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące wynoszą 4.137.599 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 12.276.097 zł zwiększa się o 23.031,63 zł do 
wysokości 12.299.128,63 zł, 

d) wydatki na obsługę długu w wysokości 649.465,77 zł zmniejsza się o 80.000 zł do wysokości 
569.465,77 zł , 

2) w wydatkach majątkowych w wysokości 31.873.785,44 zł dokonać zmian zgodnie z załącznikiem nr 3, 
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne wynoszą 31.873.785,44 zł, w tym: wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 wynoszą 558.630,74 zł. 

4. Dochody w kwocie 500.182 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
ubiegłoroczne niewykorzystane środki w kwocie 236.474,74 zł oraz dochody w kwocie 91.461,95 zł z tytułu 
opłat za sprzedaż napojów alkoholowych o wartości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz 
ubiegłoroczne niewykorzystane środki z tego tytułu w kwocie 152.567,46 zł przeznacza się na wydatki  
w kwocie 736.656,74 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii, wydatki w kwocie 54.315 zł związane z Programem przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz na wydatki kwocie 70.000 zł związane z finansowaniem terapii i pobytu osób 
uzależnionych w specjalistycznych ośrodkach oraz w kwocie 174.029,41 zł na dofinansowanie pobytu dzieci 
w placówkach pieczy zastępczej zgodnie z załącznikiem nr 4. 

5. Rezerwy budżetu w wysokości 649.596,30 zł zmniejsza się o 1.000 zł do wysokości 648.596,30 zł, 
w tym: 

a) rezerwę ogólną w wysokości 155.310 zł zmniejsza się o 1.000 zł do wysokości 154.310 zł,  

b) rezerwy celowe wynoszą 494.286,30 zł, z tego: 

-  dofinansowanie podmiotów realizujących  zadania gminy – 20.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3308



-  finansowanie projektów w ramach budżetu obywatelskiego - 54.286,30 zł,  

-  remonty obiektów oświatowych i ich doposażenie – 200.000 zł, 

-  realizację zadań w zakresie zarządzania kryzysowego – 220.000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3308



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/431/23 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3308



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3308



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3308



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/431/23 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie zmian wydatków budżetu Gminy Tuchola w 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3308



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3308



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3308



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3308



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/431/23 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Tuychola w 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3308



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3308



Planowane wykorzystanie środków w wysokości 736.656,74 zł z opłat za korzystanie z zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych (tegoroczne wpływy 500.182 zł oraz ubiegłoroczne niewykorzytane

środki 236.474,74 zł)

Harmonogram zadań z zakresu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii przewidzianych do realizacji w 2023 roku.

Zadania Plan na 2023

rok

alkoholizm narkomania

1. Terapia ponadpodstawowa dla osób uzależnionych i

współuzależnionych od alkoholu oraz osób

uzależnionych od narkotyków

77.760,00 64.260,00 13.500,00

2. Prowadzenie terapeutycznej grupy wsparcia dla osób

uzależnionych od alkoholu, narkotyków

i innych środków psychoaktywnych

14.582,00 7.291,00 7.291,00

3. Punkt konsultacyjny ds. uzależnień od narkotyków 4.500,00 0,00 4.500,00

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i

osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych

64.219,74 63.219,74 1.000,00

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności

informacyjnej i edukacyjnej

15.700,00 9.000,00 6.700,00

6. Zapewnienie działania Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

66.291,00 66.291,00 0,00

7. Zajęcia pozalekcyjne, akcje i imprezy na rzecz

wspierania rodziny

127.700,00 3.200,00 124.500,00

8. Organizacja wypoczynku dla dzieci

z rodzin dysfunkcyjnych

132.000,00 132.000,00 0,00

9. Zajęcia edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci

i profilaktyczno-integracyjne dla dzieci i rodziców

58.269,00 58.269,00 0,00

RAZEM: 561.021,74 403.530,74 157.491,00

Realizatorzy – szkoły gminne (Gminny Zespół Oświatowy)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/431/23

Rady Miejskiej w Tucholi

z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3308



Zadania Plan na 2023

rok

alkoholizm narkomania

1. Zajęcia pozalekcyjne 14.136,00 0,00 14.136,00

2. Profilaktyczna działalność edukacyjna 40.490,00 40.490,00 0,00

3. Organizacja wypoczynku dla dzieci

z rodzin patologicznych

53.000,00 53.000,00 0,00

4. Realizacja programów

profilaktycznych

13.694,00 0,00 13.694,00

RAZEM: 121.320,00 93.490,00 27.830,00

Harmonogram zadań z zakresu Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie przewidzianych do realizacji w 2023 roku

Zadanie Plan na 2023 rok
1. Prowadzenie Gminnego Ośrodka Wsparcia dla Rodzin

(wynagrodzenie specjalistów)
27.615,00

2. Terapia rodzinna 18.000,00
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej

i edukacyjnej (zakup ulotek, druk materiałów informacyjnych
o miejscach pomocowych działających na terenie gminy, publikacji,
prenumerata czasopism)

3.950,00

4. Szkolenia, edukacja społeczna 3.800,00
5. Kujawsko-Pomorska „Niebieska linia”. Pogotowie dla ofiar

przemocy w rodzinie.
950,00

RAZEM: 54.315,00

Planowane wykorzystanie tegorocznych środków w wysokości 91.461,95 zł oraz ubiegłorocznych w

kwocie 152.567,46 zł z opłat za sprzedaż napojów małogabarytowych tzw. małpkowych.

Realizatorzy – Ośrodek Pomocy Społecznej w Tucholi

(zadanie finansowane z opłat ze sprzedaży napojów małogabarytowych tzw. małpkowych)

Zadania Plan na 2023 rok alkoholizm

1. Finansowanie terapii i pobytu osób

uzależnionych od alkoholu w schronisku dla

bezdomnych w Wielu

70.000,00 70.000,00

2. Finansowanie pobytu dzieci z terenu gminy

Tuchola w placówkach pieczy zastępczej

174.029,41 zł 174.029,41 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3308


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Tuchola w 2023 roku

		2023-05-08T09:24:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




